1. Registra Vaticana 60, fol. 136r (cap. 418) 

27 June 1313: Pope Clement V grants a testamentary license to Thibaud de Castillon, bishop-elect 
of Bazas.1 The bishop may make a testament, distinguishing between the wealth that he had 
acquired from his churches and the wealth acquired from other sources. 

Quia presentis vite conditio [statum habet instabilem, et ea que visibilem habent 
essentiam tendunt visibiliter ad non esse, tu hoc salubri meditatione meditans 
diem tue peregrinationis extremum dispositione testamentaria desideres 
prevenire]. a  Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, ut de bonis tuis 
undecumque, non per ecclesiam seu ecclesias, alias tamen licite acquisitas, que 

 a The register reads: etc., ut in superiora usque prevenire; the text has been supplied from 
Williman, Right of Spoil, 38. 
 1 One of five licenses in a portfolio granted 
to Thibaud as bishop-elect of Bazas on the 
same date: Regestum Clementis V, nos. 9402–
9406, 8:210–211. The other licenses were: to 
take procurations for visitations that he made 
by deputy, not in person; to reconcile and 
rehabilitate for worship any churches which 
had been violated by the emission of blood or 

 semen; to select his own confessor; and to 
take ordination as deacon and priest from a 
bishop of his own choosing, and then to take 
his consecration as a bishop. His appointment 
had come two months earlier, with a 
dispensation for his defects of age (he was 
not yet 21) and of orders (he was as yet only 
subdeacon): ibid., no. 9271, 8:176. 
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ad te pertinere omnimode dinoscuntur, libere testari valeas, ac de bonis mobilibus 
ecclesiasticis tue dispositione seu administratione commissis que non fuerunt 
altaris seu altarium ecclesiarum tibi commissarum ministerio seu alicui speciali 
earundem ecclesiarum divino cultui vel usui deputata, necnon et quibuscunque 
bonis mobilibus a te per ecclesiam seu ecclesias licite acquisitis pro decentibus et 
honestis expensis tui funeris et pro remuneratione illorum qui tibi viventi 
serviverint sive sint consanguinei sive alii iuxta servitii meritum, moderate 
tamen, disponere ac erogare possis et alias, prius de ipsis earundem ecclesiarum 
ere alieno deducto ut ipse ecclesie non remaneant debitis obligate, in pios usus 
convertere plenam et liberam auctoritate tibi presentium concedimus facultatem. 
Volumus autem ut in eorundem ecclesiasticorum dispositione bonorum iuxta 
quantitatem residui erga ecclesias a quibus eadem percepisti te liberale exhibeas 
[prout conscientia tibi dictaverit et anime tue saluti videris expedire].b Datum ut 
supra.